HỘI LHPN TỈNH BÌNH DƯƠNG CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN THƯỜNG VỤ Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: .y/ưư ư /BTV-TGCS  ̂  ̂ Bình Dương, ngày ýi Ẳ tháng £  năm 2021
V/v tuyên truyền, hỗ trợ các trạm, chốt kiểm

soát phòng chống dịch bệnh Covid - 19

Kính gửi:
- Hội LHPN 9 huyện, thị, thành phố;
- Hội phụ nữ trực thuộc.

Nhằm chủ động làm tốt công tác kiểm soát y tế các tuyến, địa bàn giáp
ranh vào Bình Dương, phát hiện và xử lý kịp thời các trường hợp có nguy cơ
lây nhiễm dịch Covid-19 ngay từ ban đầu, kịp thời ngăn chặn, phong tỏa
nguồn dịch bệnh từ các tỉnh, thành phố vào địa bàn tỉnh, UBND tỉnh đã thành
lập 03 trạm kiểm soát phòng, chống dịch Covid-19 tại các tuyến đường giao
thông: Quốc lộ 13 (hướng TP.HCM đi Bình Dương), Đường Mỹ Phước Tân
Vạn (hướng Đồng Nai đi về Bình Dương), Quốc lộ 1K (hướng TP.HCM đi
Bình Dương).

Vì vậy Ban Thưòìig vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị Hội LHPN các huyện,
thị, thành phố, Hội phụ nữ trực thuộc thực hiện các nội dung sau:

1. Tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên, phụ nữ chấp hành nghiêm
các quy định do các trạm, chốt kiểm soát phòng, chống dịch Covid-19 hướng
dẫn khi đi qua các trạm nêu trên và các trạm, chốt tại các tuyến giao thông còn
lại do ƯBND cấp huyện thành lập (như: khai báo y tế, thực hiện các biện pháp
bảo vệ cá nhân, phòng chống dịch bệnh theo hướng dẫn của ngành Y tế).

2. Vận động các mạnh thường quân, nhà hảo tâm ủng hộ lương thực,
nước uống, các vật dụng cần thiết...để hỗ trợ lực lượng tham gia tại các trạm,
chốt kiểm soát phòng, chống dịch Covid-19 có đủ điều kiện, đảm bảo sức khỏe
duy trì hoạt động 24/24 (ngày, đêm).

3. Thăm hỏi, động viên, hỗ trợ gia đình, thân nhân người đang làm
nhiệm vụ tại các điểm chốt chặn có hoàn cảnh khó khăn, tiếp tục hỗ trợ, vận
động ủng hộ lương thực, thực phẩm cần thiết cho người dân tại khu vực cách
ly- r y ~

4. Tiêp tục vận động các nguôn lực hô trợ chị em hội viên, phụ nữ có
hoàn cảnh khó khăn do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19 và cùng chung tay
đóng góp cho "Quỹ Vắc-xin phòng Covid-19".

Trên đây là chỉ đạo của Hội LHPN tỉnh về việc tuyên truyền, hỗ trợ các
trạm, chốt kiểm soát phòng, chống dịch Covid -19. Đe nghị các đơn vị tiếp tục
tuyên truyền, vận động chị em thực hiện các nội dung nêu trên để góp phần thành
công trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

Noi nhận:
- Như kính gửi;
- Ban TGTW Hội;
-UBNDtỉnh;
- Sở Y té;
- TT.TH;
- Các Ban TH;
- Lưu: VT, BTGCS.

TM. BAN THƯỜNG v ụ
CHỦ TỊCH

'